Указ Президента РФ от 06.12.2017 N 583 "О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)"
11 декабря 2017 г. 14:51
[bookmark: 100003]УКАЗ
[bookmark: 100004]ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: 100005]О ПРОВЕДЕНИИ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГОДА ДОБРОВОЛЬЦА (ВОЛОНТЕРА)
[bookmark: 100006]В целях развития добровольчества (волонтерства) постановляю:
[bookmark: 100007]1. Провести в 2018 году в Российской Федерации Год добровольца (волонтера).
[bookmark: 100008]2. Правительству Российской Федерации:
[bookmark: 100009]а) образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года добровольца (волонтера) и утвердить его состав;
[bookmark: 100010]б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года добровольца (волонтера).
[bookmark: 100011]3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года добровольца (волонтера).
[bookmark: 100012]4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: 100013]Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН
[bookmark: 100014]Москва, Кремль
6 декабря 2017 года
N 583
[bookmark: _GoBack]